

Protokół Nr XXIII
z sesji Rady Gminy Rzęśnia odbytej w dniu 22 listopada 2016 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rzęśnia.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 9⁰⁰ otworzył sesję, powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych na sesję oraz przedstawiciela prasy. Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad radni otrzymali, zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał Przewodniczącego Andrzeja Szydłowskiego, Panią i Panów radnych, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych na sesję oraz przedstawiciela prasy.

Następnie Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę do porządku obrad dotyczący wprowadzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzęśnia z dnia 10 grudnia 2010 roku Nr III/5/2010 w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego Gminy Rzęśnia, uzasadniając swój wniosek.

Kiedy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianie i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad bez uwag.

Pkt. 3

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji

Wójt Gminy przedstawił informację z działań od ostatniej sesji. Pytań i uwag nie było.

Pkt.4

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 2017 rok.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk poinformował, że taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 2017 rok zostały pozostawione na poziomie roku ubiegłego, udzielając stosownych wyjaśnień.

Pracownik Lucyna Aleksanderek przedstawiła pozytywną opinię komisji. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXIII/133/2016 w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 2017 rok.**

Pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Rzęśnia na 2017 rok.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk udzielił wyjaśnień w sprawie stawek podatku od nieruchomości. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poinformował, że wszystkie komisje wydały pozytywne opinie. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXIII/134/2016 w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Rząśnia na 2017 rok.**

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2017 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Wyjaśnień w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2017 rok na obszarze gminy Rząśnia udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że podatek rolny na 2017 rok zostaje utrzymany na poziomie roku ubiegłego. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poinformował, że komisje wydały pozytywne opinie co do proponowanej ceny skupu żyta. Następnie przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/135/2016 w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2017 rok na obszarze gminy Rząśnia.**

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2017 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk udzielił wyjaśnień w sprawie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2017 rok na obszarze gminy Rząśnia. Podkreślił, że również w tym przypadku cena drewna przyjmowana jako podstawa obliczenia podatku leśnego zostaje utrzymana na poziomie roku ubiegłego. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poinformował, że komisje wydały pozytywne opinie co do proponowanej ceny sprzedaży drewna. Następnie przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/136/2016 w sprawie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2017 rok na obszarze gminy Rząśnia.**

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rząśnia na 2017 rok.

Szczegółowych wyjaśnień odnośnie propozycji określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rząśnia na 2017 rok udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię co do przedstawionych propozycji. Przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów

wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/137/2016 w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rząśnia na 2017 rok.**

Przerwa w obradach o godz. 11⁰⁰.

Obrady wznowiono o godz. 11¹⁵.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały z dnia 21 marca 2001 roku nr XXIII/71/20101 roku Rady Gminy Rząśnia w sprawie zaliczenia dróg na obszarze Gminy Rząśnia do kategorii dróg gminnych.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk udzielił wyjaśnień informując między innymi, że do dróg gminnych określonych w załączniku do uchwały z dnia 21 marca 2001 roku Nr XXIII/71/2001 roku Rady Gminy Rząśnia dodaje się:

- 1) do drogi Nr 102219E Gawłów- Rżów dodaje się nowy odcinek drogi o długości 1625 m oznaczony numerami ewidencyjnymi działek:454,552,551 położonymi w obrębie geodezyjnym Gawłów;
- 2) do drogi Nr 102219E Biała Gawłów – nowy odcinek drogi długości 1195 m oznaczonymi numerami ewidencyjnymi działek: 1210,1244 i część działki nr 1271 położonymi w obrębie geodezyjnym Biała.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/138/2016 w sprawie zmiany uchwały z dnia 21 marca 2001 roku nr XXIII/71/20101 roku Rady Gminy Rząśnia w sprawie zaliczenia dróg na obszarze Gminy Rząśnia do kategorii dróg gminnych.**

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku w Rząśni wpisanym do rejestru zabytków.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że środki na udzielenie dotacji były zabezpieczone w budżecie. W dniu dzisiejszym jest podejmowana uchwała w sprawie udzielenia dotacji tak dla Parafii w Rząśni jak i dla parafii w Stróży. Żeby udzielić tej dotacji musiały być złożone wnioski przez Księży Parafii w Rząśni i w Stróży. Dotacja będzie udzielona na dokończenie prac konserwatorskich w tych kościołach. Dla Rząśni jest to kwota 65 000,00 zł na prace konserwatorsko-restauratorskie przy bocznym ołtarzu p.w. św. Antoniego Paderewskiego w kościele parafialnym p.w. św. Macieja w Rząśni zgodnie ze złożonym wnioskiem oraz Decyzją nr 53/2016 konserwatora zabytków.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/139/2016 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku w Rząśni wpisanym do rejestru zabytków.**

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/103/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 10 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,

restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski wyjaśnił, że sytuacja jest analogiczna jak w przypadku Parafii Rzęśnia, ponieważ środki zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą były zabezpieczone w budżecie gminy. Dotacja jest udzielana na II etap prac konserwatorsko-restauratorskich barokowego ołtarza bocznego p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP Przemienienia Pańskiego w Kościele Parafialnym w Stróży oraz przeprowadzenie badań na ścianach prezbiterium, zgodnie ze złożonymi wnioskami oraz decyzją nr 97/2015 konserwatora zabytków w kwocie 100 000,00 zł. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/140/2016 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisanym do rejestru zabytków.**

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzęśnia z dnia 10 grudnia 2010 roku Nr III/5/2010 w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego Gminy Rzęśnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że zmiana dotyczy Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej Rzęśnia stanowiący załącznik do uchwały Rady Gminy Rzęśnia z dnia 10 grudnia 2010 roku w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego Gminy Rzęśnia w ten sposób, że zapis zawarty w Rozdziale 2 § 3 ust.2 pkt.3 przedmiotowego Statutu o treści : „utrzymania i konserwacji urządzeń komunalnych” – otrzymuje nowe brzmienie: „utrzymania, konserwacji i modernizacji urządzeń komunalnych oraz rozbudowy istniejącej bazy”.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/141/2016 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzęśnia z dnia 10 grudnia 2010 roku Nr III/5/2010 w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego Gminy Rzęśnia.**

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzęśnia”.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że były głosy mieszkańców, aby odbiór odpadów komunalnych tj. szkła odbywało się raz na kwartał, a nie raz w miesiącu. W związku z powyższym proponuje się dokonać zmian tak w Regulaminie utrzymania czystości jak również w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku z powyższym proponuje się dokonania zmian w § 12 pkt.2 „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzęśnia”, który otrzymuje nowe brzmienie: „Odpady komunalne segregowane oraz zmieszane muszą być usuwane z terenu nieruchomości przez podmiot uprawniony z częstotliwością nie rzadziej niż

1 raz w miesiącu z wyjątkiem odpadów określonych w § 2 ust.1 pkt.2 niniejszego Regulaminu, które muszą być usuwane nie rzadziej niż 1 raz na kwartał”. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/142/2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzęśnia”.**

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że w związku z dokonaniem zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzęśnia, zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Proponowane zmiany dokonuje się w § 2 ust.1 w/w uchwały. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/143/2016 w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.**

Pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rzęśnia na lata 2016-2018.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że podjęcie uchwały to obowiązek ustawowy i w związku z tym zachodzi konieczność zabezpieczenia środków na lata 2016-2018. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/144/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rzęśnia na lata 2016-2018.**

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że uchwała to wymóg ustawy podejmowana na lata 2016-2020.

Radny Jarosław Popławski zabierając głos stwierdził, że uchwalamy program, a nie dajemy narzędzi do pracy. Na terenie gminy nie ma grupy wsparcia i psychologa.

Wójt odpowiedział, że jest to słuszna uwaga i dobry pomysł, ale podstawą tego działania jest uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Szczegółowych wyjaśnień udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Urszula Barańska.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/145/2016 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.**

Pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod drogę gminną o numerze 109202E.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że w związku z tym, że nie ma uregulowanego stanu prawnego, zostało zawarte porozumienie z mieszkańcami na wykupienie kawałka gruntu na poszerzenie skrzyżowania drogi powiatowej w Zielęcinie. W związku z powyższym chodzi o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na nabycie na mienie komunalne części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 1631/1 o pow. 07097 ha, położonej w obrębie Zielęcin z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej na skrzyżowaniu z drogą śródpolną. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/146/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod drogę gminną o numerze 109202E**

Przerwa w obradach o godz.12⁰⁵.

Obrady wznowiono o godz.12³⁰.

Pkt.18 i 19

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2016-2020.

Podjęcie uchwały sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2016 rok.

Skarbnik Gminy Renata Buczkowska poinformowała, że od ostatniej sesji dokonano zmian budżetu gminy Rząśnia uchwałą Nr XXII/132/2016 z dnia 28 września 2016 r. dokonując zwiększenia o 230 892 01 zł, a następnie Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 19/2016 z 30 września 2016 roku oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 20/2016 z dnia 24 października 2016 r. dokonano zmian w planie dochodów na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego w poszczególnych działach:

Dział 852 zwiększenie o kwotę 4.400,00 dotacja na zasiłki okresowe

Dział 852 zwiększenie o kwotę 23.968,00 na zasiłki stałe

Dział 010 zwiększenie o kwotę 104.278,01 na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa dla rolników

Ogółem zwiększenia to kwota 132.622,01 zł.

Dział 801 zmniejszenie o 24,00 zł na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały

edukacyjne.

Następnie Skarbnik Gminy Renata Buczkowska poinformowała, że na dzień 2 listopada 2016 roku Wójt Gminy Rząśnia proponuje dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na 2016 rok w związku z otrzymanymi dotacjami z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego:

Dział 600 dotacja celowa w kwocie 288 000,00 dofinansowanie drogi Będków na odcinku 1, 47 km

Dział 921 dotacja celowa w kwocie 4 800,00 – dofinansowanie warsztatów plastyczno – artystycznych dla Sołectwa Będków

Dział 852 dotacja w kwocie 8.415,00 na świadczenia wychowawcze (500+) – Ł U W

1.100,00 na ubezpieczenia zdrowotne (GOPS)

78.367,00 świadczenia rodzinne

6.000,00 dodatki dla pracowników socjalnych

Dział 854 dotacja w kwocie 1.140,00 stypendia o charakterze socjalnym (pomoc mat. dla uczniów)

Dział 750 dotacja w kwocie 1.454,00 zadania zlecone Urząd Wojewódzki(ustawa o aktach USC

Dział 852 zmniejszenie dotacji o 34,00 - Karta Dużej Rodziny

Ogółem zwiększenie dochodów - 389.242,00 zł.

Następnie poinformowała o propozycji zmiany w planie wydatków inwestycyjnych, które przedstawiają się następująco:

1.W zadaniu „Budowa, rozbudowa i przebudowa wodociągów” zmniejszono plan o kwotę 200 000,00 zł.

2.W zadaniu „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami bocznymi i przepompowniami dla m. Będków, Żary i części Rząśni” zwiększono plan o kwotę 781 231,00 zł.

3.W zadaniu „Dotacja celowa dla Powiatu Pajęczańskiego – dokumentacja projektowa przebudowy i rozbudowy drogi powiatowej Nr 3500 E na odcinku Pajęczno - Rząśnia - Będków, dł. ok. 13,2 zwiększono plan o kwotę 2 029,00 zł.

4.W zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3500 E Broszęcin - Kol. Broszęcin w zakresie budowy ciągu pieszo - rowerowego” zrezygnowano z realizacji zadania zmniejszając plan o kwotę 150 000,00 zł. Środki finansowe na realizację tego zadania przeznaczono na zadanie „Przebudowa drogi gminnej Nr 101010 E Broszęcin - Kodrań w zakresie budowy ścieżki rowerowej”.

5.W zadaniu „Przebudowa drogi śródpolnej w obrębie Stróża dz. Nr 311/1” zmieniono okres realizacji na lata 2016 - 2017.

6.W zadaniu „Budowa ogniw fotowoltaicznych na terenie hydroforni w Rząśni” zmniejszono plan o kwotę 350 000,00 zł. Plan na 2016 r. po zmianie wynosi 650 000,00 zł oraz „Budowa ogniw fotowoltaicznych na terenie oczyszczalni ścieków w Rząśni” zmniejszono plan o kwotę 170 000,00 zł.

7.Uchwalono nowe zadanie inwestycyjne w rozdziale 92601 „Zakup traktora (kosiarki samojezdnej) wraz z przyczepką” na 2016 r. w wysokości 35 000,00 zł.

Skarbnik Gminy Renata Buczkowska poinformowała, że na lecznictwo ambulatoryjne na zakup aparatu USG było przeznaczono 350.000,00 zł. W wyniku przetargu dokonano zakupu za kwotę 265.000,00 zł dlatego też jest propozycja, aby dokonać zakupu aparatu do KTG. Kiedy nie było pytań i uwag Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2016-2020.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/147/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2016-2020.**

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2016 rok. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/148/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2016 rok.**

Pkt.20

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Białej wpisanym do rejestru zabytków.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że Proboszcz Parafii Biała zwrócił się z prośbą o zwiększenie dotacji na kontynuację prac konserwatorskich polegających na remoncie zewnętrznej powierzchni ścian zrębowych oraz dokonaniu korekt cokołów fundamentowych wraz z wymianą poziomej izolacji przeciwwilgociowej w kościele parafialnym p.w. Św. Jana Chrzciciela w Białej - Etap II, zgodnie ze złożonym wnioskiem oraz Decyzją Nr 175/2016 konserwatora zabytków w kwocie 50 000,00 zł. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poinformował, że opinia komisji w tym temacie była pozytywna. Następnie przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących podjęła uchwałę **Nr XXIII/149/2016 uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Białej wpisanym do rejestru zabytków.**

Pkt.21

Interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono.

Pkt.22

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta, że osoby prowadzące działalność gospodarczą mają problem z uzyskaniem dofinansowania do pieców i fotowoltaiki.

Wójt Gminy odpowiedział, że nic nie można zrobić ponieważ tak zdecydował ustawodawca.

Radna Dorota Słomian zwróciła się do Wójta o założenie progę zwalniającego na końcu miejscowości Rekle – Ostrołęka.

Następnie Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk przypomniał radnych, że była podjęta uchwała w sprawie porozumienia przebudowy starej drogi wojewódzkiej w Stróży. Ponieważ nie uzyskano zgody na przekształcenie drogi wojewódzkiej w drogę gminną został przygotowany projekt umowy w celu zawarcia umowy z Zarządem Województwa Łódzkiego na bazie poprzedniej uchwały z dnia 02 września 2016 o udzieleniu pomocy rzeczowej w postaci dokumentacji projektowej.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący podziękował za udział w obradach i zamknął obrady o godz. 13¹⁰.